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PENETAPAN PERHITUNGAB DANA BAGI BASIL PAJAK DAERAH PROVINBI
 

GUBERNUR LAMPUNG 

KJtPUTUSAN GUBERNUR LAMPlJIfG
 
NOMOR: G/ e~l /1II.18/HK/2014
 

TENTANG 

KEPADA KABUPATEN/KOTA SE-PROVINBI LAMPUNG 
TRIWULAR III TAHUN ANGGARAN 2014 

GUBERNURLAMPUNG, 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 Peraturan 
Gubemur Lampung Nomor 52 Tahun 2014 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Gubernur Nomor 18 Tahun 2014 tentang 
Penetapan Target Triwulanan Penerimaan Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah Tahun 2014; 

b. bahwa sehubungan dengan maksud huruf a, apabila Target 
Penerimaan Pajak Daerah Tahun 2014 telah tercapai dari jenis 
Pajak Daerah yaitu Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) , Bea Balik 
Nama Kendaraan Bermotor (BBNKE), Pajak Bahan Bakar 
Kendaraan Bermotor (PBSKE), Pajak Air Permukaan (PAP) dan 
Pajak Rokok, maka diperlukan Perkiraan Perhitungan Dana Bagi 
Hasil Pajak Daerah kepada Kabupateri/Kota Tahun 2014; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b tersebut, maka dalam rangka tertib 
administrasi dan kelancaran pelaksanaannya, perlu menetapkan 
Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah kepada 
Kabupaten/Kota se-Provinsi Lampung Tahun 2014 dengan 
Keputusan Gubernur Lampung; 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003·tentang Keuangan Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1	 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
,	 Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38	 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintah antara Pemerintah, Pemerintah Daerah 
Provinsi dan Pemerintah Daerah kabupaten / Kota; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tam Cam 
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah; 



8. Peraturan MenteIi Dalam Negeri Nomor 13 Tabun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerab sebagaimana telab diubab 
dengan Peraturan Menteri.Dalam Negeri Nomor 21 Tabun 2011; 

9. Peraturan Daerab Provinsi Lampung Nomor 2 Tahun 2011 tentang 
Pajak Daerah; 

Memperhatikan: 1. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 38 Tabun 2011 tentang Tata 
Cara Penghitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerab Provinsi kepada 
Kabupatenj Kota se-Provinsi Lampung; 

2. Peraturan Gubernur Lampung Nomor 52 Tabun 2014 tentang 
Penetapan Target Triwulanan Penerimaan Pajak Daerab dan 
Retribusi Daerah Tabun 2014; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN GUBERNUR LAMPUNG TENTANG PENETAPAN 
PERHITUNGAN DANA BAGI HASIL PAJAK DAERAH PROVINSI 
KEPADA KABUPATEN/KOTA BE-PROVINBI LAMPUNG 
TRIWULAN m TABUN ANGGARAN' 2014. 

KESATU : Perkiraan Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah yaitu Pajak 
Kendaraan Bermotor (PKB), Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 
(BBNKB), Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKS), Pajak Air 
Permukaan (PAP) dan Pajak Rokok bagian Pemerintab 
KabupatenjKota se-Provinsi Lampung untuk Triwulan III Tabun 
Anggaran 2014 yaitu sebesar Rp. 207.957.145.700,- (Dua Ratus 
'rujuh Mflyar Sembflan Ratus Uma Puluh Tujuh Juta Seratus 
Empat Puluh Lima Rfbu Tujuh Ratus Rupiahl. 

KEDUA : Penetapan Perhitungan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi 
KabupatenjKota se-Provinsi Lampung dari jenis Pajak Kendaraan 
Bermotor (PKB), Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB), Pajak 
Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (PBBKS), Pajak Air Permukaan 
(PAP) dan Pajak Rokok sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, 
Lampiran II, Lampiran III, Lampiran N dan Lampiran V Keputusan 
ini. 

KETIGA : Penyaluran Pembagian Dana Bagi Hasil Pajak Daerah Provinsi untuk 
masing-masing Pemerintah KabupatenjKota sebagaimana dimaksud 
pada Diktum Kedua dilaksanakan oleh Biro Keuangan Sekretariat 
Provinsi Lampung sesuai dengan ketentuan Peraturan Perundang
Undangan yang berlaku dan untuk diteliti melaporkan hasil 
pelaksanaannya dan bertanggungjawab kepada Gubernur Larnpung. 



KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan 
dalam Keputusan ini akan diadakan pembetulan sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di Telukbetung 
pada tanggal '-8 . \\ . 2014 

GU~ERRURLAlllPUNG, 

Tembusan: 
1. Menteri Dalam Negeri RI di Jakarta; 
2. Menteri Keuangan RI di Jakarta; 
3. Ketua DPRD Provinsi Lampung di Telukbetung; 
4. Inspektur Provinsi Lampung di Bandar Lampung; 
5. Kepala Biro Keuangan Setda Provinsi Lampung di Telukbetung; 
6. KepaIa Biro Hukum Setda Provinsi Lampung di Telukbetung. 
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LAllPIRAII I : KBPlJTUlIAII OUBBIIIIUR LAIIPlllIO 
.O.OR : 0/ ~"'\ /m.18/1IK/3014 
TAIIGGAL : ,lU2 II 3014 

PBRBTAPAII PBIllIITlJIIGAIl' DAlIA BAGI KAHIL PAJAK DABRAH PROVI1OlI 
KBPADA KABUPATB./KOTA 811-PR0VIR81 LAIIPUIIO TRJWULAII' m TABUII' :3014 

.0 KABUPATDJ IlOTA PO IIBB'BB PBBBB PA7 ROIWIl TOTAL 'lb 

• • • • • • • • • 
1 KOTABANDARLAMPUNG 5,375,761,481 8,740,826,151 7,980,275,685 17,057,150 2,838,967,806 24,952,888,273 12.00 

2 KOTA METRO 2.103.064.487 3.148.186.258 4,003.135,034 11.155,000 998,948,422 10,264.489,201 4.94 

3 KABUPATEN LAMPUNG UTARA 2,957,644,759 4,276,599,515 6,167,167,447 20,403,650 1,644,590,510 15,066,405,881 7.24 

4 
KABUPATEN LAMPUNG 
SELATAN 

3,495,804,860 5,381,123,630 7,434,393,635 14,045,300 2,102,475,518 18,427,842,943 8.86 

5 KABUPATEN LAMPUNG SARAT 1,977,587,232 2,749,922,717 3,769,185.584 100.131.505 1,201,241,534 9,798,068,572 4.71 

6 KABUPATEN TANQGAMUS 2,703,700,463 3,783,198,318 4,588,008,659 52,195,400 1,569,487,678 12,696,590,518 6.11 

-
~UPATEN TULANG BAWANG 3,257,515,935 3,858,633,499 5,016,915,983 11,155,000 1,365,983,230 13,510,203,647 6,50 

8 
KABUPATEN LAMPUNG 
TENGAH 

4,460,137,866 6,524,062,810 8,428,678,796 11,155,000 2,469,510,326 21,893,544,798 10.53 

9 KABUPATEN WAY KANAN 2,740,481,515 3,655,863,207 5,172,882,283 11,155,000 1,38'4,153,270 12,964,535,275 6.23 

10 KABUPATEN LAMPUNG TIMUR 3,775,447,916 5,446,089,500 6,069,688,510 27,531,695 2,142,449,606 17,461,207,227 8.40 

II KABUPATEN PESAWARAN 2,361,801,281 3,630,163,640 4,568,512,869 14,045,300 1,608,250,428 12,182,773,518 5,86 

12 KABUPATEN PRINGSEWU 1.858,180,940 3,004,540,848 3,788,681,369 11,155,000 1,470,158,124 10,132,716.281 4.87 

13 KABUPATEN TUBA BARAT 1,855,835,469 2,853,388,156 3,964,143,456 11,155,000 1,163,690,116 9,848,212,197 4.74 

I~ -\<ABUPATEN MESUJI 1,830,849,464 2,844,139,454 3,593,723,494 11,155,000 1,256,962,988 9,536,830,400 4,59 

-
15 KABUPATEN PESISIR BARAT 2,081,386,332 2,680,687,997 3,437,757,196 11,155,000 1,009,850,444 9,220,836,969 4.43 

JUIlILAII 43,aae,~,000 62,877,438,TOO 77,983,180,000 334,680,000 34,ue,72O,000 307,987,148,TOO 100 
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LAMPIRAN D : KBPIITU8AII OUBBRJruR LAMPUl'IO 
ROMOR : 0/ 6l~' /m.18/BK/:I014 
TA!!'GGAL : ;l. CI • !\ ' :1014 

PENETAPAB PERHITUllGAl'f DABABAQIIIASIL (DBBI UBTUK
 
PAJAK KEIIDARAA1I BEIUIIOTOR (PKBI DAN BEA BALIK llAMA KltllDARAAlI BERJlOTOR (BBlOCBl
 

TRIWULO m TAIIUlI ANOGARAlI 2014
 

lIIO PElmRIRTAB DAERAB PKB BBNKB JUllLABDBH 

1 2 3 4 5 

1 Kota Bandar Lampung 5,375,761,481 8,740,826,151 14,116,587,632 

2 Kota Metro 2,103,064,487 3,148,186,258 5,251,250,745 

3 Kabupaten Lampung Utara 2,957,644,759 4,276,599,515 7,234,244,274 

4 Kabupaten Lampung Selatan 3,495,804,860 5,381,123,630 8,876,928,490 

I: 
Kabupaten Lampung Barat 1,977,587,232 2,749,922,717 4,727,509,949 

Kabupaten Tanggamus 2,703,700,463 3,783,198,318 6,486,898,781 

7 Kabupaten Tulang Bawang 3,257,515,935 3,858,633,499 7,116,149,434 

I 

8 Kabupaten Lampung Tengah 4,460,137,866 6,524,062,810 10,984,200,676 

9 Kabupaten Way Kanan 2,740,481,515 3,655,863,207 6,396,344,722 

10 Kabupaten Lampung Timur 3,775,447,916 5,446,089,500 9,221,537,416 

11 Kabupaten Pesawaran 2,361,801,281 3,630,163,640 5,991,964,921 

12 Kabupaten Pringsewu 1,858,180,940 3,004,540,848 4,862,721,788 

13 Kabupaten Tuba Barat 1,855,835,469 2,853,388,156 4,709,223,625 

14 Kabupaten Mesuji 1,830,849,464 2,844,139,454 4,674,988,918 

15 Kabupaten Pesisir Barat 2,081,386,332 2,680,687,997 4,762,074,329 

JUMLA.B 42,835,200,000 62,577,425,700 105,412,625,700 

--~'
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UllPIRAB ill : KBPUTUSAlt OUBERJIlJRUIIPURO 
ROMOR : 0/ iii t;1 /ill.18/RK/2014 
TAROOAL : ~1iI • 1\ . 2014 

PERETAPAN PERHITUlIGAN DANA BAGI BASIL (DBB)
 
PAJAK: BAIIAlf BAKAR KERDARAAl'I' BERMOTOR (PBBKB)
 

TRIWULAl'f In TABUR ANGGARAN 2014
 

NO PEIlERlNTAB DAERAII JUMLAR DBB PBBKB 

I 2 3 

1 Kota Bandar Lampung 7,980,275,685 

2 Kota Metro 4,003,135034 

3 Kabupaten Lampung Utara 6,167,167,447 

4 Kabupaten Lampung Selatan 7,434393,635 

5 Kabupaten Lampung Barat 3,769,185,584 

6 Kabupaten Tanggwnus 4 588,008,659 

7 Kabupaten Tulang Bawang 5,016,915,983 

8 Kabupaten Lampung Tengah 8,428678,796 

9 Kabupaten Way Kanan 5,172,882,283 

10 Kabupaten Lampung Timur 6,069,688510 

11 Kabupaten Pesawaran 4,568,512,869 

12 Kabupaten Pringsewu 3,788,681,369 

13 Kabupaten Tulang Bawang Barat 3964,143456 

14 Kabupaten Mesuji 3,593,723,494 

15 Kabupaten Pesisir Barat 3,437,757,196 

Jumlah 77,983,150,000 

,Jt.lur-r UllG, 
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LAIIPJRAIf IV : KBPUTUSAJI OUBERlIIUR LAMPUIIO 
1I0MOR : 0/ 6'5"\ /DI.18/BK/2014 
TAIlOOAL : ;111. " • 2014 

PEl'fETAPAN PERHITUl'fGAN DANA BAGI BASIL (DBH) 

PAJAK AIR PERMUKAAl'f (PAP) TRlWULAl'f III TAHUl'f ANGGARAl'f 2014 

1'10. PEMERll'fTAH DAERAH JUMLAH DBH PAP 

1 2 3 

1 Kota Bandar Lampung 17,057,150 

2 Kota Metro 11,155,000 

3 Kabupaten Lampung Utara 20,403,650 

4 Kabupaten Lampung Selatan 14,045,300 

5 Kabupaten Lampung Barat 100,131,505 

6 Kabupaten Tanggamus 52,195,400 

7 Kabupaten Tulang Bawang 11,155,000 

8 Kabupaten Lampung Tengah 11,155,000 

9 Kabupaten Way Kanan 11,155,000 

10 Kabupaten Lampung Timur 27,531,695 

11 Kabupaten Pesawaran 14,045,300 

12 Kabupaten Pringsewu 11,155,000 

13 Kabupaten Tuba Barat 11,155,000 

14 Kabupaten Mesuji 11,155,000 

15 Kabupaten Pesisir Barat 11,155,000 

Jumlah 334,650,000 

LAlID"Ul'fG, 
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LAMPIRAl'I V : KEPUTUSAlf OUBBRlIUR LAlIPURG 
ROMOR : 0/ III)' /W.18/HK/2014 
TABOOAL : !2B· '\ . 2014 

PENETAPAN PERHITUNGAN DANA BAGI RASIL (DBHI 

PAJAK ROKOK TRlWULAN 1lI TABUN ANGGARAN 2014 

No. PEMERINTAH DAERAH JUMLAH DBH PAJAK ROKOK 

1 2 3 

1 Kota Bandar Lampung 2,838,967,806 

2 Kota Metro 998,948,422 

3 Kabupaten Lampung Utara 1,644,590,510 

4 Kabupaten Lampung Selatan 2,102,475,518 

5 Kabupaten Lampung Barat 1,201,241,534 

6 Kabupaten Tanggamus 1,569,487,678 

7 Kabupaten Tulang Bawang 1,365,983,230 

8 Kabupaten Lampung Tengah 2,469,510,326 

9 Kabupaten Way Kanan 1,384,153,270 

10 Kabupaten Lampung Timur 2,142,449,606 

11 Kabupaten Pesawaran 1,608,250,428 

12 Kabupaten Pringsewu 1,470,158,124 

13 Kabupaten Tu1ang Bawang Barat 1,163,690,116 

14 Kabupaten Mesuji 1,256,962,988 

15 Kabupaten Pesisir Barat 1,009,850,444 

Jumlah 24,226,720,000 

M. RI
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